
７丸修高号外 

 令和７年（2025 年）12 月 12 日 

関係各位 

長野県丸子修学館高等学校 

校 長    北島 敏宏 

 

令和７年度 長野県丸子修学館高等学校第 17 期生「総合研究発表会」の開催について（ご案内） 

 

 平素は本校の教育活動に多大なるご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、探究的な学びの推進が本格的となるなか、本校では、総合学科開設以来、高校における

学習の深化・総合化を図ることを目標として、課題解決能力（課題を認識・発見する力、解決策

を考える力）及びコミュニケーション能力の育成を目的にして総合的な探究の時間として、３年

次に「総合研究」を行っております。 

 この一年間、生徒一人ひとりが自らの進路や興味・関心のある分野からテーマを設定して、調

査・研究・実験・作品制作などさまざまなテーマ型探究活動を展開してまいりましたが、その研

究成果の報告会を下記のとおり開催いたします。つきましては、標記学習発表会において、探究

活動の成果の一端をご覧いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日 令和８年 １月 28 日（水） 

２ 会 場 上田市交流文化芸術センター サントミューゼ 大ホール・ホワイエ 

      上田市天神三丁目 15 番 15 号  ※当日は直接会場へお越し下さい 

３ 日程・内容等 

 

 

 

 

 

 

 

      

 ４ その他 

     ・ご参観希望の方は申し込み不要ですので、当日、２階大ホール前の受付へお越しく 

ださい。途中入退場自由となっております。 

     ・近隣の中学校、高等学校へは別途ご案内を出しておりますので、詳細は各校の先生 

にお尋ねください。 

 

受  付 ９：40 ～ ９：55 

開会行事 10：00 ～ 10：20 

研究発表Ⅰ 10：25 ～ 11：15 

休憩・展示発表見学 11：15 ～ 11：35 

研究発表Ⅱ 11：35 ～ 12：25 

閉会行事 12：30 ～ 12：50 

長野県丸子修学館高等学校  

〒386-0405 長野県上田市中丸子 810-2 

教  頭 ： 柴 田 

担  当 ： 中 野 （総合学科主任） 

電  話 ： 0268-42-2827（代表） 

Ｆ Ａ Ｘ ： 0268-41-1050 


